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A oto Ja jestem z wami po wszystkie 
dni aż do skończenia świata
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dobrze, że przebaczamy tak mało i w sposób nie-
doskonały. Jeśli zatem Bóg jest dla nas przykładem 
w tej dziedzinie, przykładem absolutnie niedości-

gnionym, to powinniśmy  zrozumieć, że to On sam 
sprawi, iż będziemy mogli to uczynić, ale na naszą 
miarę, przez przebaczenie, którego jest On zawsze 
gotów nam udzielić. Jedynym warunkiem w stosun-
ku do nas jest to, abyśmy nie odpłacali innym złem 

za to i nie traktowali ich 
bezdusznie. 
Wówczas nie prosimy już 
Boga o przebaczenie nam 
naszych win proporcjonal-
nie do win odpuszczo-
nych przez nas innym, ale 
raczej błagamy Go, aby 
„odpuścił nam nasze winy 
w taki sposób byśmy i my 
z naszej strony odpuścili 
je naszym winowajcom”. 
Błagamy go, aby roz-
lał na nas obficie swoje 
przebaczenie, do tego 
stopnia, żebyśmy mieli w 
sobie wystarczająco dużo 
wspaniałomyślności, aby 

przebaczać innym ich przewinienia wobec nas. W 
ten sposób odzyskamy Jego laskę. 
Tak jak Bóg pojednał między sobą ludzi, „jednając 
się ze światem” na krzyżu Jezusa, tak również i 
Jego przebaczenie, a w szczególności przebacze-
nie zabójstwa jego Syna, jest tylko jedyną rzeczą, 
która rozpoczęła i wciąż na nowo rozpoczyna obieg 
przebaczenia, źródło uczłowieczenia naszego 
świata.        

           Z książki Wierzę str. 409 

Jezus nie używa słowa „długi”, lecz „przewinie-
nia”. Dług to niespłacona pożyczka. To okre-

ślenie dobrze oddaje relację człowieka do Boga. 

Człowiek bowiem zawsze jest dłużnikiem Boga, 
ponieważ używa i nadużywa dóbr stworzenia, 
które sobie przywłaszcza i eksploatuje dla swojej 
korzyści. Sposobem uniknięcia windykacji zacią-
gniętego u Boga długu, którego nie będziemy w 
stanie nigdy spłacić, jest 
niedomaganie się od nie-
wypłacalnego dłużnika, 
aby zwrócił nam to, co 
jest winien. Jeśli mimo to 
domagalibyśmy się tego 
od innych, nie okazując 
im miłosierdzia, wówczas 
Bóg uznałby to za „prze-
winienie” wobec Niego 
samego, a efektem tego 
byłoby od razu niejako 
uaktywnienie kredytu, 
jakiego On nam udzielił. 
Poucza nas o tym przy-
powieść o nielitościwym 
dłużniku, ilustrująca na-
kaz  przebaczania na-
szym braciom „aż siedemdziesiąt siedem razy” ich 
win wobec nas (Mt 18,21 nn). Można się domyślić, 
jak wielkie zainteresowanie budziło takie naucza-
nie w społeczeństwie rolniczym, gdzie lichwa była 
przyczyną poważnych konfliktów. Po raz kolejny też 
zauważamy tutaj charakterystyczne dla Ewangelii 
przeniesienie teologicznego pojęcia grzechu na 
płaszczyznę etyczną i społeczną. 
Któż jednak ośmieliłby się prosić Boga, by z na-
szej wspaniałomyślności wobec innych uczynił 
miarę swojej łaskawości i potraktował to jako coś 
w rodzaju handlu wymiennego? Wiemy przecież 

WIERZĘWIERZĘ

Pani Sejneńska – Dziewico i Matko, my Twoje dzieci wołamy,
Pani Sejneńska – od Trójcy Przenajświętszej 

Błagamy – módl się za nami.

MATKO BOŻA – PANI SEJNEŃSKA

Przebaczenie zniewag
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Jedenastu uczniów  
udało się do Galilei na 

górę, tam gdzie Jezus im 
polecił. A gdy Go ujrzeli, 
oddali Mu pokłon. Nie-

którzy jednak wątpili. Wtedy Jezus zbliżył się do nich i 
przemówił tymi słowami: «Dana Mi jest wszelka władza 
w niebie i na ziemi. Idźcie i nauczajcie wszystkie narody, 
udzielając im chrztu w imię Ojca, Syna i Ducha Świętego. 
Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazywałem. 
A oto Je jestem z wami przez wszystkie dni, aż do końca 
świata».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Nasza wiara i nadzieja chrześcijan zostaną dzisiaj 
umocnione i utwierdzone, bowiem jesteśmy zapro-

szeni nie tylko do tego, by rozważać własną małość, 
słabość i ubóstwo, ale także swą przemianę wspanialszą 
aniżeli samo dzieło stworzenia, „przemianę”, której Chry-
stus w was dokonuje wówczas, poddawana jest nowej i 
trudnej próbie, w której wiele ludów jest uciskanych przez 
brutalność przemocy, kiedy jesteśmy z Nim zjednoczeni 
dzięki łasce i sakramentom. Chrystus wyniósł naszą 
ludzką naturę na tron Ojca, wysoko ponad chóry anielskie, 
ponad najwyższe moce, aby wiara nie dała się podważyć, 
nadzieja zachować i miłość ostudzić.   
         (Homilia 12 V 1983)  

Jezus powiedział do 
swoich uczniów: 

«Jeśli Mnie kto miłu-
je, będzie zachowywał 
moją naukę, a Ojciec 

mój umiłuje go, i przyjdziemy do niego, i będziemy w 
nim przebywać. Kto Mnie nie miłuje, ten nie zachowuje 
słów moich. A nauka którą słyszycie, nie jest moja, ale 
Tego, który mnie posłał Ojca. To wam powiedziałem 
przebywając wśród was. A Pocieszyciel Duch Święty, 
którego Ojciec pośle w moim imieniu, On was nauczy i 
przypomni wam wszystko, co wam powiedziałem. Pokój 
zostawiam wam, pokój wam daję. Nie tak jak daje świat, 
Ja wam daję. Niech się nie trwoży serce wasze ani się 
nie lęka. Słyszeliście, że wam powiedziałem: Odchodzę 
i przyjdę znów do was. Gdybyście Mnie miłowali, rozra-
dowalibyście się, że idę do Ojca, bo Ojciec większy jest 
ode Mnie. A teraz powiedziałem wam o tym, zanim to 
nastąpi, abyście uwierzyli, gdy się to stanie
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Jestem z wami” – tzn. jestem z Kościołem i wciąż przy-
chodzę do was w mocy Ducha Świętego w Ewangelii w 

sakramentach, zwłaszcza w Eucharystii oraz przez łaskę, 
która nawiedza głębokie mieszkanie ducha ludzkiego. Do 
tego przyjścia odnoszą się słowa dzisiejszej Ewangelii: 
„Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją naukę, a 
Ojciec mój miłuje go i przyjdziemy do niego i będziemy u 

niego przebywać”. Miłość 
sprawia, że osoby bywają 
wzajemnie w sobie. Tak 
jest w wymiarach ludz-
kich, a jeszcze bardziej i 
jeszcze głębiej urzeczy-
wistnia się to w wymia-
rach bosko – ludzkich.    
(Homilia  21 V 1995)

Ewangelia w nauce       Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła IIśw. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA WNIEBOWSTĄPIENIE  - 1 czerwca

J 17,20 - 26    Łk 24,46 - 53    

NIEDZIELA VI WIELKANOCNA - 25 maja

PAPIESKIE INTENCJE MODLITWY PAPIESKIE INTENCJE MODLITWY 
CZERWIEC  2025CZERWIEC  2025

O wzrost wrażliwości na świat
Módlmy się, aby każdy z nas znajdował 

pocieszenie w osobistej relacji z Jezusem, 
a z Jego Serca czerpał wzór współczującej 

miłości do świata.
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25/05  NIEDZIELA VI WIELKANOCNA
Słowo Boże: Dz 15,1-2.22-29; Ap 21,10-14.22-23; J 14,23-29
26/05  PONIEDZIAŁEK ŚW. FILIPA NEREUSZA, PREZB
Słowo Boże: Dz 16,11-15; J 15,26-16,4
27/05  WTOREK VI TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 16,22-34; J 16,5-11
28/05  ŚRODA BŁ. STEFANA WYSZYŃSKIEGO, BPA
Słowo Boże: Dz 17,15.22-18,1; J 16,12-15
29/05  CZWARTEK ŚW. URSZULI LEDÓCHOWSKIEJ, DZIEW   
Słowo Boże: Dz 18,1-8; J 16,16-20
30/05  PIĄTEK VI TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 18,9-18; J 16,20-23
31/05  SOBOTA UROCZ. NAWIEDZENIA NMP, ODPUST
Słowo Boże: So 3,14-18; Rz 12,9-16; Łk 1,39-56

01/06  NIEDZIELA WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE
Słowo Boże: Dz 1,1-11; Hbr 9,24-28.10,19-23; Łk 24,46-53
02/06 PONIEDZIAŁEK VII TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 19,1-8; J 16,29-33
03/06  WTOREK ŚW. MĘCZ. KAROLA LWANGI I TOWARZYSZY
Słowo Boże: Dz 20,17-27; J 17,1-11
04/06  ŚRODA VII TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 20,28-38; J 17,11-19
05/06  CZWARTEK ŚW. BONIFACEGO, BPA I MĘCZ
Słowo Boże: Dz 22,30.23,6-11; J 17,20-26
06/06  PIĄTEK VII TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 25,13-21; J 21,15-19
07/06  SOBOTA VII TYGODNIA WIELKANOCNEGO
Słowo Boże: Dz 28,16-20.30-31; J 21,20-25

Rok Jubileuszowy 24 XII 2024- 6 I 2026

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

 ŁZY MATKI Drabina do nieba
Od wczesnego chrześcijaństwa rośli-
nie tej przypisywano szeroką paletę 
symboliki chrześcijańskiej. Konwalia 

jest znakiem skromności i pokory Matki Najświętszej. 
Jej kwiaty są białe i maleńkie. Tradycja ludowa nazywa 
ją Jakubową „drabiną do nieba”. Jej charakterystyczny 
układ kwiatów na łodydze odsyła nas również do Maryi, 
przez której dziewicze łono Bóg zszedł z nieba na ziemię. 
Zaliczana jest także do tzw. roślin pasyjnych – jest więc 
symbolem zbawczej, odkupieńczej miłości Jezusa Chry-
stusa. Piękna średniowieczna legenda powiada, że kwia-
ty konwalii wyrastały pod stopami Maryi, gdy jako Matka 
Bolesna, schodząc z Golgoty po pogrzebie Jezusa, roniła 
łzy smutku upadające na skalistą ziemię. Inna podaje, te 
piękne kwiaty powstały z łez matki Ewy, rozpaczającej 
po wygnaniu z raju. 

Św. Józef i sztuka medyczna
Kwiat ten odsyła nas również do św. Józefa Rzemieślnika, 
rzeczywistego małżonka Dziewicy Maryi. 
W średniowiecznej Europie kwiat konwalii był symbo-
lem sztuki medycznej, toteż zwykle trzyma ją w dłoni 
Mikołaj Kopernik – słynny astronom i ceniony lekarz. 
Współczesny mu botanik Marcin Siennik nazywa kon-
walię rośliną „wskrzeszającą umarłych”. Zawarte w niej 
glikozydy wzmacniają siłę skurczu mięśnie sercowego, 
skąd także i dziś ziele konwalii stosuje się w stanach 
niewydolności krążenia, arytmii, nadciśnienia i padaczki. 
Warto jednak pamiętać, że czerwone jagody są silne i 
trujące, podobnie jak niewłaściwie przygotowany wywar 
z liści, dlatego należy przyjmować wyłącznie preparaty 
zakupione w aptekach.  
   Karolina Kalinowska

Maj to miesiąc konwalii 
pachnących w bukietach 
dla mam i w białych wian-
kach dziewcząt w pierwszo-
komunijnych strojach.

Konwalia wyszukiwana pod tą nazwa w Biblii nie wy-
stępuje, ponieważ nosi ją dopiero od XVIII wieku. Lekarz 
i przyrodnik Karol Linneusz wprowadził ją do języka 
botanicznego pod nazwą Convallaria majalis, co można 
przetłumaczyć na „lilia dolin”. Tak właśnie przedstawia 
się oblubienica w Pieśni nad Pieśniami, stąd badacze 
Pisma Świętego  sądzą, że mogłoby chodzić o konwalię 
majową, bo porasta całą półkulę północną. 
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIAOGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIEDUSZPASTERSKIE

1Dziś, w szóstą niedzielę Wielkanocy, gromadzimy się wokół ołtarza, aby misterium paschalne mogło przemienić 
nasze życie. Przyjmowanie sakramentów świętych, zwłaszcza pełny udział w Eucharystii, wsłuchiwanie się w słowo 

Boże – to wszystko otwiera nas na Najwyższego, który zadziwia swoją mocą, dobrocią i bezinteresownością. Tak rodzą 
się wiara, nadzieja i miłość – dobro, którym można i trzeba się dzielić z innymi. Właśnie w ten sposób stajemy się solą 
ziemi, nadajemy właściwy sens naszej doczesności.

2W poniedziałek, 26 maja, obchodzimy Dzień Matki. Niech nie zabraknie wdzięcznej pamięci o naszych mamach, tych 
żyjących i tych, które Pan Bóg powołał już do siebie. Wszystkich zapraszam na wspólną Eucharystię i modlitwę w 

naszym kościele o godz. (…), podczas której przez wstawiennictwo Najświętszej z wszystkich matek, Maryi, będziemy 
dziękować Bogu za nasze mamy, za ich dobre serca i ręce, będziemy prosić o potrzebne łaski w ich codziennym życiu.

3W ten najbliższy poniedziałek rozpoczniemy też doroczne Dni modlitw o urodzaje i za kraje głodujące. Do środy 
włącznie przez wstawiennictwo Maryi będziemy prosili o Boże błogosławieństwo dla ciężko pracujących na roli, 

o sprzyjającą pogodę dla wzrostu zasiewów i obfitych plonów, aby nikomu w naszej Ojczyźnie i na całym świecie nie 
brakowało chleba powszedniego.

4W środę, 28 maja, przypada 44. rocznica śmierci Błogosławionego Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Właśnie 28 maja 
został wyznaczony w kalendarzu liturgicznym jako dzień wspomnienia tego polskiego Błogosławionego. Pamiętajmy, 

że ten wielki Prymas Polski oddał nasz naród w macierzyńską niewolę Maryi. Starajmy się wypełniać jego testament, 
a jednocześnie módlmy się o jego szybką kanonizację. Dla naszej społeczności parafialnej jest to postać ważna. 50 lat 
temu wspólnie z metropolitą krakowskim kard. Karolem Wojtyłą koronowali cudowną Figurę Matki Boskiej, naszej Pani 
Sejneńskiej. Przyzywajmy więc szczególnej opieki tych świętych Patronów.

5A w sobotę, 31 maja, w liturgii przeżywamy jeszcze jeden mocny maryjny akcent – święto Nawiedzenia Najświętszej 
Maryi Panny. Ona jest świątynią Ducha Świętego od chwili Zwiastowania i niesie Go innym, jak swojej krewnej – Elżbiecie 

podczas nawiedzenia, aby mógł się dalej rozlewać na całe stworzenie. Dla nas jest jest to dzień odpustu parafialnego. 
Zapraszamy naszych Parafian do udziału w tej uroczystości. Msze św. będą o 6.30, 8:00, 10:00 - suma z procesją przed 
bazyliką i wieczorna Msza św. o 17:30 z nowenną do Matki Bożej Sejneńskiej. Skorzystajmy z daru odpustu przystępując 
do komunii św., jeśli potrzeba to skorzystać też ze spowiedzi św. i ofiarować dar odpustu za siebie, albo osobę zmarłą.

6W niedzielę, 1 czerwca, będziemy przeżywali uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Będziemy też obchodzili 
Międzynarodowy Dzień Dziecka. Dlatego na Eucharystię o godz. 10:00 zapraszam przede wszystkim dzieci z rodzicami, 

aby wspólnie modlić się o czyste i dobre serca dla nich, o ich duchowy wzrost i bezpieczeństwo w trudnych czasach. 
Jednocześnie z początkiem czerwca kierujemy swe myśli ku Najświętszemu Sercu Pana Jezusa. W naszym kościele 
codziennie o godz.17:00 będziemy odprawiali nabożeństwa czerwcowe, podczas których śpiewamy Litanię do Serca Pana 
Jezusa. Licznie uczęszczajmy na te nabożeństwa, aby wynagrodzić Panu Bogu wszystkie nasze grzechy i nieprawości. 

7Dzieci klas trzecich z rodzin litewskich 1 czerwca na Mszy św. o godz. 13:00 po raz pierwszy będą uczestniczyć w 
pełny sposób w Eucharystii, a pierwsza grupa dzieci polskich przystąpi do komunii św. w sobotę, 7 czerwca o godz. 

11:00. W piątek o godz. 16:00 dzieci przystąpią do pierwszej spowiedzi św. i odnowią chrzcielne przyrzeczenia. Druga 
grupa dzieci będzie miała podobną uroczystość w sobotę, 14 czerwca.

8W dniach 30 maja do 1 czerwca w Kościele powszechnym będzie trwał Jubileusz rodzin, dziadków i osób starszych 
w ramach Roku Jubileuszowego 2025. W ich intencjach szczególnie będziemy modlić się w naszym kościele jubile-

uszowym.

9Serdeczne Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na potrzeby naszej Parafii: na bieżące utrzymanie naszych 
obiektów sakralnych bazyliki i klasztoru, na spłatę kredytu zaciągniętego na remont klasztoru, a także na dotychczas 

przeprowadzone i zaplanowane dalsze prace remontowe w bazylice i klasztorze. Niech Pan Bóg wynagrodzi wszystkim 
darczyńcom.
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Poznaj nauczanie 
św. Jana Pawła II

Każdy chrześcijanin wie, że nie brakuje mu powodów 
do szczęścia. Jest przecież umiłowanym dzieckiem 
Boga. Czy obecność na Mszy Świętej to dla nas jest 
tylko radosnym przeżyciem?    

Msza Święta, którą celebrujemy  szczególnie w 
niedzielę, jest przede wszystkim Ofiarą. Kościół 

Święty poucza nas, że podczas każdej Mszy Świętej 
dochodzi do uosobienia Ofiary Chrystusa. Obecnie 
coraz bardziej zapominany przez chrześcijan. Sku-
piamy się na tym, że Msza jest radosnym spotkaniem 
z Chrystusem Zmartwychwstałym. Rzeczywiście pod-
czas Mszy Świętej spotykamy Zmartwychwstałego, 
ale samo zmartwychwstanie nie może mieć miejsca 
bez uprzedniego oddania całego życia Ojcu. To Bóg 
jest życiem i zmartwychwstaniem. Tylko w Bogu jest 

OFIARA PASCHALNAOFIARA PASCHALNA

   Według Biblii świat stworzeniem jest mieszkaniem 
Ludności, a grzech stanowi zamach na  jego porządek i 
doskonałość. Dlatego też nawrócenie oraz przebacze-
nie przywracają wszechświatowi integralność i har-
monię… Bóg, który uwalnia świat i historię od chaosu 
i zła, może zwyciężyć i przebaczyć przewrotność oraz 
grzech, który modlący się człowiek przynosi do świąty-
ni, bo jest pewny, że zostanie oczyszczony,
   Człowiek – każdy człowiek – jest tym synem mar-
notrawnym: owładnięty pokusą odejścia od Ojca, by 
żyć niezależnie; ulegający pokusie; zawiedziony ową 
pustką, która zafascynowała go jak miraż; samotny, 
zniesławiony, wykorzystany, gdy próbuje zbudować 
świat tylko dla siebie; w głębi swej nędzy udręczony 
pragnieniem powrotu do jedności z Ojcem. Jak ojciec z 
przypowieści, Bóg wypatruje powrotu syna, gdy powró-
ci, przygarnia go do serca  i zastawia stół dla uczcze-
nia ponownego spotkania, w którym Ojciec i bracia 
świętują pojednanie. 
   Chrystus tak bardzo nalega na konieczność przeba-
czenia drugiemu, że Piotrowi pytającemu do ilu razy 
winien jest przebaczyć bliźniemu , wskazuje symbo-
liczną cyfrę „siedemdziesiąt siedem razy”, chcąc przez 
to powiedzieć, że powinien umieć przekazać każdemu 
za każdym razem. Oczywiście, że to tak szczodrze wy-
magane przebaczenie nie niweczy obiektywnych wy-
magań sprawiedliwości.
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pełnia istnienia. 
Wyzwolenie w Chrystusie
Zbawienie nie polega na tym , że dzięki dobrym 
uczynkom otrzymujemy dar zmartwychwstania i 
pełni życia. Rzeczywistość raczej jest odwrotna. 
Człowiek nie przez pobożne uczynki zaskarbia sobie 
życie Boże, ale wtedy, gdy oddaje się Ojcu, swoje 
istnienie składa w przestrzeni życia Bożego. Podob-
nie Chrystus w swojej jedynej Ofierze oddał całego 
siebie Ojcu, Oddał swoje Bóstwo i człowieczeństwo 
Ojcu, a to co należy do Ojca, nie może podlegać ze-
psuciu śmierci. Również na tym zasadza się nasze 
życie religijne. Problem człowieka po grzechu pier-
worodnym polega na tym, że rodzi się odwrócony 
od Boga, a zawrócony ku sobie. Jarzmo i zarzewie 
grzechu, w których doświadczamy, sprowadza się 
do tego, że jesteśmy poniekąd niezdolni do odda-
nia siebie. Nasza natura dotknięta grzechem nie 
chce tracić, lecz przeciwnie, chce cały świat sobie 
zaskarbić własną żądzą. Wyzwolenie, które Chrystus 
przyniósł ludzkiej naturze, polega na tym, że w tejże 
naturze Syn Boży wszystko oddał Ojcu, a to oddanie 
było właśnie aktem absolutnej miłości. 
Oddać siebie
W niedzielę zatem człowiek winien celebrować Mszę 
Świętą, nie po to by coś zyskać, ale by oddać całego 
siebie Bogu, by wyzwolić się z jarzma egoizmu. I w 
tym akcie absolutnego oddania paradoksalnie czło-

wiek dostępuje zbawienia. W liturgii w ten sposób 
przeżytej urzeczywistnia się ewangeliczna zasada, 
która głosi, że kto odda swoje życie, ten je odzyska. 
Msza jest zatem urzeczywistnieniem Ofiary. W kul-
minacyjnym momencie Maszy  Świętej same znaki 
liturgiczne mówią nam o tym bardzo dobitnie. Chry-
stus w przeddzień swojej męki  pierwszy raz prze-
mienił chleb i wino w swoje Ciało i Krew, dokonał 
aktu absolutnego oddania. Nieprzypadkowo wła-
śnie w sakramentalnych znakach ofiarował zarówno 
Ciało i Krew.  W czasie Wieczerzy paschalnej Żydzi 
dokonali kultycznego zabicia baranka. Ofiarowali go 
Bogu. 
Znaki sakramentalne
Podczas Mszy Świętej my – chrześcijanie – uczest-
niczymy w ofierze Chrystusa. W świętej liturgii 

Królowo Polski, 
przyrzekamy!

Oto Twój lud pełen skruchy,
Matko i Królowo
do stóp Twojego tronu
garnie się na nowo.

Ty, która z Jasnej Góry
Patrzyłaś przez wieki całe
na klęski i zwycięstwa
na hańbę i na chwałę…

Wybacz swym dzieciom, Matko, 
winy i słabości
wspieraj nas i pomagaj
dochować wierności.

Naszą przeszłość i przyszłość
składamy w dłonie Twoje.
Nas samych, starszych i młodszych,
radości i niepokoje.

Twój obraz w sercu noszę,
śluby odnawiamy
Jeśli go zechcą wyrwać, 
zostaną puste ramy!

Drżącym sercem ze łzami
błagamy Cię szczerze
Orędowniczko nasza!
Nie daj zgasnąć wierze!
          Wanda Kapica

OFIARA PASCHALNAOFIARA PASCHALNA

dokończenie na str. 10
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BAZYLIKA MNIEJSZA 
p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny w Sejnach
 Adres parafii: 16-500 Sejny,  Plac Świętej Agaty 1;     tel.:   87 516-21-41;   606 254 906
 w sieci: sejny.diecezja.elk.pl ;   tt: @ParafiaSejny ;   fb: @ParafiaSejny
 Konto bankowe: BS Sejny   20 9354 0007 0000 0000 0635 0003 
 Proboszcz parafii: ks. prałat Zbigniew Bzdak,  e-mail: parafiasejny@gmail.com
              Wikariusze:  ks. Michał Maciejewski,  ks. Artur Tomkiewicz; Rezydent: ks. kan. Jan Makowski

W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY NA KOŚCIÓŁ
Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2025 
Ofiarodawcy, którzy złożyli ofiary z okazji kolędy 2025:
Auron Sabina Marian,Sejny, Konarskiego
Tarasiewicz Bogumiła,Sejny, Konarskiego
Głembocki/ Niewulis Danuta Jan,Sejny, Konarskiego
Karłowicz Marianna,Sejny, Konarskiego
Czarkowska Jadwiga,Sejny, Konarskiego
Sokołowscy Iwona Krzysztof,Sejny, Konarskiego
Jasińska Łucja,Sejny, Konarskiego
Durtan Alicja,Sejny, Konarskiego
Berezecka Danuta,Sejny, Konarskiego
Kaszuba Monika Marcin,Sejny, Konarskiego
Andrukanis Zofia Kazimierz,Świackie 
Gibas Bożena,Świackie 
Klucznik/ Klimasara Magdalena Mirosław,Zaruby
Andrulewicz Teresa Tadeusz,Świackie 
Miszkiel Grażyna Józef,Zaruby 

Odeszli do 
wieczności:

UJadwiga Wysocka, l. 87, Sejny,  
 zm. 04/05/2025
UMarian Linkiewicz, l. 77, Sejny, zm. 07/05/2025
ULeokadia Zaworska, l. 96, Suwałki, zm. 07/05/2025

Zapowiedzi 
przedślubne:
Damian Jarzębowicz , kawaler, Sejny
     i Urszula Chałko, panna, Sejny. 

27/04/2025  Oskar Brunejko

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

Miszkiel Joanna Maciej,Zaruby 
Buchowscy Salomea Piotr,Zaruby 
Suchodolski Mirosław,Zaruby 
Suchodolska Krystyna,Zaruby 
Wróblewscy Anna Radosław,Zaruby 
Suszek Regina,Zaruby 
Milewski Tomasz,Zaruby 
Milewski Marian,Zaruby 
Skupscy Elżbieta Mariusz,Zaruby 
Totczyk Wioletta Bogumił,Zaruby 
Ustach Barbara,Zaruby 
Depkun Bogusława Łukasz,Zaruby 
Gibas Lidia Rafał,Olszanka 
Jastrzębscy Teresa Jerzy,Olszanka 
Radzewicz Henryka Lucjan,Olszanka 
Obuchowski/ Kisielewska Marzena Andrzej,Świackie 
Żeladonis Iwona Łukasz,Olszanka 
Porębny Katarzyna Adam,Olszanka 
Luto Jadwiga Stanisław,Olszanka 
Suszczewicz Anna,Klejwy 
Łojuk Jolanta Jerzy,Klejwy 
Gryszkiewicz Ewa Romuald,Klejwy 
Jancza/ Siemaszko Joanna Zenon,Klejwy 
Marcinkiewicz Maria Witold,Klejwy 
Winikajtis Jan,Klejwy 
Sidor Daniela,Klejwy 
Wołyniec Anna Piotr,Klejwy 
Zaborowscy Iwona Jarosław,Klejwy 
Pachutko Helena Witold,Klejwy 
Soroka Ewa Józef,Klejwy 
Aleszczyk Jurgita Cezary,Klejwy 
Bałulis Irena Witold,Klejwy 
Gryguć Helena,Klejwy 
Zabłoccy Jurgita Robert,Klejwy 
Boraczewscy Biruta Antoni,Klejwy 
Wojciechowscy Regina Witold,Klejwy 
Wojciechowscy Monika Jan,Klejwy 
Kuklewicz Anna Witold,Klejwy 
Buraczewska Irena,Klejwy 
Gryguć Alicja Piotr,Klejwy 
Anuszkiewicz Danuta,Sejny, Zawadzkiego 
Przeborowska Krystyna,Sejny, Zawadzkiego 
Żynda Danuta Stanisław,Sejny, Zawadzkiego 



9Nr 10(470)/2025

INTENCJE  MSZALNE  25.05-08.06.2025
NIEDZIELA 25 MAJA 2025
07:00 +Albin Szlaużys
08:30 +Grażyna Strokosz (26r) 
  +Mieczesław Łebkowski (11r)
08:30 +Stanisław Jakubowski (gr)
10:00 +Czesław (25r) +Henryk (21r) +Zofia (13r) 

Wysoccy
11:30 +z r. Luto
ŻEGARY LT 10:00
KRASNOWO 12:00 Za parafian
13:00 LT:
17:30 +Irena +Eugeniusz +Przemysław Luto
PONIEDZIAŁEK 26 MAJA 2025
06:30 +Stanisław Jakubowski (gr)
08:00 +Krystyn a(17r) i z r. Rutkowskich 
  +Zofia +Marian Chowaniec
08:00 +Sabina +Marian Miszkiel
08:00 +Wanda Kruszyłowicz (5r) i rodzice
08:00 +Aldona Kołpak
17:30 +Anna Jakubowska
17:30 +Grzegorz (6r) +Zofia +Stanisław Tomkiel
17:30 +Robert Chrulski (1r)
WTOREK 27 MAJA 2025
06:30 +Stanisław Jakubowski (gr)
08:00 +Jadwiga +Stanisław Romanowscy i rodzice
08:00 +Marianna +Wacław Laskowscy
08:00 +Helena +Henryk +Marian  Żynda +Jakub +Stani-

sława +Henryk Ślusarczyk +Janina +Zygmunt Glanc
17:30 +Józefa +Stanisław Radzewicz
17:30 +Ewa Witkowska (4mc)
17:30 +Grzegorz Pietrewicz (20r)
ŚRODA 28 MAJA 2025
06:30 +Irena Chrulska z r. Korenkiewiczów i 

Pawłowskich
08:00 +Anna +Aleksander z r. Tomkielów +Stanisława 

+Jerzy z r. Czarkowskich
08:00 +Tadeusz Bizio (mc od pogrzebu)
08:00 +Stanisław Jakubowski (gr)
17:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Maryli 
  w 50 r. ur. i rodziny 
17:30 +Romuald Bykowski (1r)
17:30 +Romuald +Irena +Franciszek +Weronika 
  z r. Moroz
CZWARTEK 29 MAJA 2025
06:30 +Stanisław Jakubowski (gr)
08:00 +Teodozja +Jan Jasińscy
08:00 +Józef Paciukanis (mc od pogrzebu)
17:30 +Helena +Zenon Miszkiel
17:30 +Genowefa Tucin (4mc)
17:30 +Stanisław Palanis +Anna +Wincenty Niewulis 

+Rozalia Gutowska
PIĄTEK 30 MAJA 2025
06:30 +Stanisław Jakubowski (gr)
08:00 +Radosław Orzechowski (9mc)
08:00 +Stanisław Czarkowski (12r)

08:00 +Aniela Kaszkiel +Stanisława +Stanisław 
Strękowscy

08:00 +Aniela +Giedymin Buraczewscy
17:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Kornela 
  w 10 r. ur. i dla rodziny
17:30 +Jadwiga +Teresa Węsiewska
17:30 +Ks. Sylwester Domel (w r. święceń)
Rynkojeziory LT: 18:30 O dobre urodzaje
SOBOTA 31 MAJA 2025 ODPUST
06:30 +Antoni +Aniela
08:00 +Radosław Orzechowski (9mc)
08:00 +Stanisława Czajkowicz (9r)
08:30 Egzekwie: +Józef Luto (18r) i rodzice
10:00 Za parafian
Żegary LT 11: 00 XII Przegląd Litewskich Chórów 

Kościelnych
17:30 +Stanisława +Józef z r. Alboszta i Krachało
17:30 +Ks. Sylwester Domel (w r. prymicji)
17:30 +Krzysztof Waluś (1r)
NIEDZIELA 1 CZERWCA 2025
07:00 +Marianna Miszkiel (gr)
08:30 +Franciszka (26r) +Zygmunt Luto
08:30 +Marianna +Kazimierz +Grzegorz +Tadeusz 

Palanis
10:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla wnuków i 

prawnuków z r. Korsakowskich, Gwiazdowskich, 
Jaśkiewiczów i Szyszko

11:30 Za parafian
13:00 LT: Pierwsza Komunia św.
17:30 +Anna +Bronisław Grablun
PONIEDZIAŁEK 2 CZERWCA 2025
06:30 +Marianna Miszkiel (gr)
08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Janiny i rodz.
08:00 +Genowefa +Albin +Jan +Krystyna z r. Misiukani-

sów +Anna +Jan +Jerzy z r. Marcinkiewiczów
08:00 +Czesław Andruszkiewicz (5mc)
17:30 +Stanisław Jurkiewicz (1r)
17:30 +Teresa Zielińska (2r)
17:30 +Genowefa Marcinkiewicz (4mc)
WTOREK 3 CZERWCA 2025
06:30 +Wiktor +Anna Budowicz 
  +Waleska +Józef Rzenieccy
08:00 +Janina +Stanisław Kisiel
08:00 +Marek (39r) +Janusz (32r) +Genowefa +Marian 
  i z r. Kaufman
08:00 +Helena +Michał Bumbul
17:30 +Janina Jodango (1r)
17:30 +Lucyna i z r. Stankiewiczów
17:30 +Marianna Miszkiel (gr)
ŚRODA 4 CZERWCA 2025
06:30 +Marianna Miszkiel (gr)
08:00 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Anny i rodziny
08:00 +Lech +Marianna +Stanisław Dejnarowicz
08:00 +Stefan Jachimowicz (46r) 
  +Emilia (8r) +Jan (13r) Wiaktor
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I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E
17:30 +Zofia +Kamil +Józef +Helena Fiedorowicz 
  +Janina +Stanisław Ciepielewscy
17:30 +Alicja Romańska(1r)
CZWARTEK 5 CZERWCA 2025 PIERWSZY MIESIĄCA
06:30 +Marianna Miszkiel (gr)
08:00 +Józef Sienkiewicz (5r) i rodzice
08:00 +z r. Sokołowskich i Ogórkisów
17:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Iwony i rodziny
17:30 +Józefa Letkiewicz (4r)
PIĄTEK 6 CZERWCA 2025 PIERWSZY MIESIĄCA
06:30 +ks. Krzysztof Krupiński
08:00 +Helena Bernecka (3r)
08:00 +Aniela +Stanisław Mikłaszewicz 
  +Anna +Zenon Jodzis
08:00 +Janina Małkińska (6r)
Żegary 15:00: O bł. Boże dla Nowożeńców
16:00 +Daniel Lewkowicz (18mc) +Marianna Pietkiewicz
17:30 +Piotr Skrypko(7r)
17:30 +Marianna Miszkiel (gr)
SOBOTA 7 CZERWCA 2025 PIERWSZA MIESIĄCA
06:30 O miłosierdzie Boże dla Ojczyzny i Narodu, aby z 

odwagą bronił wartości chrześcijańskich i budował 
cywilizację miłości

08:00 +Jan i z r. Gaus
08:00 +Robert Czeszkiewicz
08:00 +Zofia Sabok
08:00 +Aldona Wojciechowska (2mc) +Czesław
11:00 Pierwsza Komunia św. – grupa I
17:30 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie 
  dla Józefa Koncewicza w 90 r. ur.
17:30 +Anatolia +Czesław +Robert Jamiołkowscy
17:30 +Danuta Kartaszow (7mc)
17:30 +Marianna Miszkiel (gr)
NIEDZIELA 8 CZERWCA 2025
07:00 +Mirosław Kasprzycki
08:30 +Stanisław Jarmołowicz
08:30 +Marianna Miszkiel (gr)
10:00 +Helena +Wacław +Stanisław +Tomasz +Kamil 

Koneszko
11:30 Za parafian
ŻEGARY LT 10:00
KRASNOWO  12:00
13:00 LT: +Magdalena Sidor (17r)
17:30 +Paweł i z r. Koneszko i Kućmierz

EUCHARYSTIA 
- dlaczego tak ważna?

Wielkość ustanowionego przez Jezusa podczas Ostatniej 
Wieczerzy sakramentu Eucharystii wyrażają nazwy, uka-
zujące jego szczególne aspekty. Do najczęściej używanych 
nazw tego sakramentu należą: Eucharystia, Msza Święta, 
Wieczerza Pańska, Łamanie Chleba, Zgromadzenie Pana, 
Najświętsza Ofiara, święta i Boska liturgia, święte Tajemni-
ce, Najświętszy Sakrament ołtarza, Komunia Święta. Nazwy 
te pokazują, że tworzy ona Kościół, wyrażając jedność wie-
rzących z Bogiem i między sobą.
Sakrament Eucharystii był zapowiadany już w Starym Te-
stamencie w sprawowanej przez lud Boży Starego Przy-
mierza uczcie paschalnej. Swą zapowiedź ustanowienia 

dokończenie ze str. 7

wchodzimy niejako w przestrzeń Ofiary Chrystusa i 
uczestniczymy w ofiarnym akcie, który jest dla nas 
samych nieosiągalny. Uczymy się też oddawać życie 
Bogu. Uczestniczymy w ten sposób w niedzielnej 
Mszy Świętej, nie tylko wtedy czujemy takie pragnie-
nie, lecz także wtedy, gdy obecność na Mszy Świętej 
jest dla nas pewnego rodzaju trudem. Konieczne jest 
dla chrześcijanina zarówno to, by spełniał własne 
pragnienia – nawet szlachetne – jak i to, by nauczył 
się z miłości do Boga oddawać swoje życie, nawet 
jeśli jego natura przed tym się wzbrania.  

Zbigniew Marek SJ

tego sakramentu Jezus spełnił podczas spożywania z 
Apostołami uczty paschalnej w czasie Ostatniej Wieczerzy. 
Sposób ustanowienia tego sakramentu jest przypominany 
przez przewodniczącego każdego zgromadzenia eucha-
rystycznego. Zostaje w nim podkreślane , że Jezus wziął 
w swoje ręce chleb, łamał go „i rozdawał swoim uczniom, 
mówiąc: «Bierzcie i jedzcie z tego wszyscy: To jest bowiem 
Ciało moje, które za was będzie wydane»”. Następnie wziął 
w swoje ręce kielich z winem, który „podał swoim uczniom, 
mówiąc: «Bierzcie i pijcie z niego wszyscy: To jest bowiem 
kielich Krwi mojej nowego i wiecznego przymierza, która za 
was i za wielu będzie wylana na odpuszczenie grzechów. To 
czyńcie na moją pamiątkę»”. Słowa te powtarzane podczas 
każdej Mszy Świętej ukazują myślenie Jezusa o człowieku.
Kościół wierzy, że Chrystus, który ustanowił Eucharystię, 
jest też w sposób wyjątkowy i niepowtarzalny w niej obec-
ny. Naucza też, że jest obecny prawdziwie, rzeczywiście i 
substancjalnie: z Ciałem i Krwią, wraz z duszą i Bóstwem. 
Jest w niej obecny w sposób sakramentalny, to jest pod 
postaciami eucharystycznymi chleba i wina, cały Chrystus: 
Bóg i człowiek, tak długo, jak długo trwają same postacie 
eucharystyczne. Dlatego też nie tylko zachęca wierzących 
do uczestniczenia w Mszy Świętej i przyjmowania Komunii 
Świętej, ale też z wiarą zanosi Chrystusa obecnego w Hostii - 
w Najświętszym Sakramencie - chorym i innym osobom po-
zbawionym możliwości udziału we Mszy Świętej. Co więcej, 
zobowiązuje wierzących do tego, by przynajmniej raz w roku, 
w okresie wielkanocnym, przystąpili do Stołu Pańskiego. cdn
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BIERZMOWANIE 18.05.2025
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SIEWCA

W drugą rocznicę otwarcia w naszym klasztorze podo-
minikańskim Muzeum Kresów Rzeczypospolitej Oboj-
ga Narodów, 17 maja obchodziliśmy „Noc Muzeów”. 
Okolicznością niezwykłą było uroczyste odsłonięcie 
i prezentacja obrazu „Wizja św. Jacka” przekazanego 
nam w formie darowizny przez naszych wypróbowa-
nych Przyjaciół z Łodzi p. Barbarę i Marcina Błaszczy-
ków. To już drugi taki niezwykły dar: pierwszym jest 
obraz XVIII wieczny „Cud w Morelli św. Wincentego 
Fereriusza”, podarowany nam rok temu. Teraz mamy 
obraz XVII-to wieczny, nieznanego autora włoskiej 
szkoły malarstwa przedstawiający wizję św. Jacka 
Odrowąża, dominikanina. Prezentację tego obrazu, ale 

także przedstawienie tej wizji św. Jacka 
na innych obrazach przedstawił w bardzo 
przystępny, ale zgoła fachowy sposób 
nasz darczyńca p. Marcin. Uczestnika-
mi tego wydarzenia byli zacni goście: p. 
Bożena i Hans Sonderby z Danii oraz p. 
Zbigniew Borkowski z Gdańska. Ubogacili 
nas też niezwykłą wiedzą o św. Jacku. 

Jesteśmy ogromnie wdzięczni p. Basi i Marci-
nowi za wzbogacenie naszego Muzeum cudow-
nymi dziełami malarstwa przedstawiającymi 
dominikanów, którzy przecież pozostawili nam 
ogromne dziedzictwo wiary, kultury, edukacji i 
rozwoju naszego miasta.


